(14) DXCVII. p. 306.

(15) Languor eruae, quando vel in medio serico later, vel mutata est, languor insectorum in frigore hyberno, per scrobes latitantum, sanguine fere congelato, absque motu, cibo, succorunve excretione SVVAMMERD. *Bibl. nat.* p. 600. non verus somnus est, neque quidquam cum cerebro communae habet, cuius in his animalibus minutissima portio est; in eo tamen converit exemplum, quod eruca, animal voracissimum, quod duplum sui ponderis inter viginti quatuor horas devorat REAUMUR. *bij. des inf.* I. p. 124. quamprimum vis ejus vitalis diminuta est, in statu hiberni languoris totis novem mensibus nullo cibo egeat.

somnum transigunt. Causa diuturni somni videtur, quod in hoc animalium genere humores valde viscidi (15*) sint, neque tamen proprii per ambitum expelluntur, sed a debili corculo (16) ad exiguum cerebrum unice, & minori parte ad pulmones circulum obeunt. Hinc parum humorum consumitur, & diu eundem rhythnum animal observat. Adcedente vero calore, sive verno, sive factitio (17), [qui media hyeme eadem

(15*) Sanguis Erucae urticariae pro pigmento inservire potest &c.
SVVAMMERDAM.

(16) Erucis omnibus cordis loco canalis est fere similaris SVVAMMERD. T. XXXIV. f. vi. REAUMUR. p. 160. 161. ubi MALPIGHUM refutat, qui corda plura fecerat, medio canali coniuncta. In eo corde, dum erucae est, liquor versus caput adscendit, MALPIGH. de bomb. p. 16. REAUMUR. I. p. 162. 409. 643. in chrysalidis, & papilionis vero corde a capite versus extrema alvum MALP. 38. REAMUR. I. c. Huic cordi vis peristaltica data est, qua successive contrahitur, & talem, quando in systole est, pro multiplici cordium serie pingit MALPIGHUS T. IV. f. 4. p. 13. tum in ephemero SVVAMMERDAM. T. XV. f. 4. Hoc motu constrictoris liquor diversimode coloratus propellitur hue illucve: & vicissim antagonistarum musculorum series adest SVVAMMERD. p. 577. T. XXXIV. f. 6. b. b. b. qui dilatando eidem canali destinati videntur, valde certe paradoxa fabrica, & ab aliis cordibus aliena. Sed id magis mirum est, nullum ab hoc canale ramum unquam visum fuisse ad partem aliquam abire REAMUR. I. p. 162. cum tamen asperae arteriae rami facile adpareant, neque venas ullas. Verum id etiam magis paradoxum, quod in hoc corde, vel arteria principe, frequentes sint motus antiperistaltici, ut modo liquor contra naturalem directio-

nem in toto corde moveatur, modo portiones cordis variae contrariis agitantur motibus MALP. p. 38. 39. Regularis tamen motus est, quem dixi, monente REAUMURIO &c. Caeterum hujus cordis, vel Aortae arteriae ictus sub tempus transmutationis Erucae paulatim languent, & in chrysalide rari sunt MALPIGH. p. 29. Experimenta REAUMURIUS habet. Nempe unicus in erucis motor calor est. Hoc aucto tempus, quo chrysalidis modo languent, quadruplo, & duodecuplo brevius redditur, ut ante aestatem, media hyeme papilio larvam deponat Tom. II. Mem. I. p. 9. Incubatio vero gallinae totum stadium chrysalidis ad quattuor reducit. Vicissim, quod magis hoc facit, chrysalides in cellam frigidam repositae toto biennio, integro principio vitali, in eodem languore retardatae fuerunt, p. 19. ut tertio anno demum sub papilionis specie prodirent. Sed & ipsa NATURA Claro Viro praeivit, dantur enim erucae, quae si septembri M. Chrysalidum statum subierint, in eo maneant novem mensibus; solis vero tredecim diebus, quando Junio M. transformantur. I. c. p. 3. Calor autem externus, uti in plantis, ita in eruci applicatur toti fere corpori, per magnas, & conspicuas asperas arterias, quae ex octodecim stigmatibus, sive firmis, & contrariis ostioliis ortae, in canalem sunt, qui erucae totam longitudinem sequitur MALPIGH. i. c.